presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, processada com fundamento no 
inc. II do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, e ainda com base 
no Parecer da Assessoria Jurídica , para que se proceda o contratação 
do Sr. VICTOR SAID NÉDIR EVANGELISTA – CPF: ***.932.706-
**, com valor global de R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais), 
tendo como objeto a “Contratação de prestação de serviços técnicos 
profi ssionais de criação de arte digital, design gráfi co, desenvolvimento 
de peças de comunicação visual, acompanhamento das ações institu-
cionais de comunicação do SISPREV-TO”.

[...]

e mobiliários, através do programa de fortalecimento das escolas muni-
cipais, termo de convênio de saída nº 1261000726/2022/see, fi rmado 
entre o estado de minas gerais e o município de três corações. termo: nº 
347/2025. partes: Prefeitura Municipal de Três Corações x 62.586.604 
Jackeline Inacio lopes.valor: r$ 21.832,00 (vinte e um mil oitocentos e 
trinta e dois reais).termo: nº 348/2025. partes: Prefeitura Municipal de 
Três Corações x Achei Industria de Moveis Lltda.valor: r$ 177.381,55 
(cento e setenta e sete mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta 
e cinco centavos).termo: nº 349/2025. partes: Prefeitura Municipal de 
Três Corações x B9 Bebedouros Industria e Comercio Ltda.valor: r$ 
6.915,52 (seis mil novecentos e quinze reais e cinquenta e dois centa-
vos).termo: nº 350/2025. partes: Prefeitura Municipal de Três Corações 
x Comercial Belem Ltda.valor: r$ 114.390,00 (cento e quatorze mil tre-
zentos e noventa reais). termo: nº 351/2025. partes: Prefeitura Muni-
cipal de Três Corações x Go Vendas Eletrônicas Ltda Lages.valor: r$ 
8.341,71 (oito mil, trezentos e quarenta e um reais e setenta e um centa-
vos).termo: nº 352/2025. partes: Prefeitura Municipal de Três Corações 
x M&r Equipamentos e Moveis Ltda.valor: r$ 55.350,00 (cinquenta e 
cinco mil trezentos e cinquenta reais). termo: nº 353/2025. partes: Pre-
feitura Municipal de Três Corações x Maria Aparecida Rosa da Silva 
Santos.valor: r$ 51.847,17 (cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta 
e sete reais e dezessete centavos).termo: nº 354/2025. partes: Prefei-
tura Municipal de Três Corações x Roger Eduardo dos Santos.valor: r$ 
3.828,00 (três mil, oitocentos e vinte e oito reais). termo: nº 355/2025. 

partes: Prefeitura Municipal de Três Corações x Taplastic Solucoes 
Plasticas Ltda.valor: r$ 5.070,00 (cinco mil e setenta reais).termo: nº 
356/2025. partes: Prefeitura Municipal de Três Corações x Vambel 
Equipamentos para Escritorio Ltda.valor: r$ 58.280,00 (cinquenta e 
oito mil, duzentos e oitenta reais).o prazo destas atas de registro de 
preço será de 12 (doze) meses. publicado no quadro de avisos da Prefei-
tura de Três Corações em 05/01/2026.Três Corações, 05 de Janeiro de 
2026.Daniel Santos Ribeiro Secretaria Municipal de Educação.  

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO – 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Oriunda do pregão eletrônico nº 093/2025. objeto: Aquisição de roça-
deiras hidráulicas. Termo 008/2026. partes: Prefeitura Municipal de 
Três Corações x Ma Licitações Ltda. valor: r$ 29.849,97 (vinte e nove 
mil, oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e sete centavos). o 
prazo desta ata de registro de preço será de 12 (doze) meses. publicado 
no quadro de avisos da Prefeitura de Três Corações em 12/01/2026.Três 
Corações, 12 de Janeiro de 2026.Carlos Henrique Xavier Vilani Secre-